











		


	

	

	

		
Atcerēties mani










	Aktīvie lietotāji: 68	Šodien ievadītie novērojumi: 10	Kopējais novērojumu skaits: 1812624








	Tu neesi reģistrējies	








Reģistrēties | Aizmirsi paroli?





		




	
		
			
								


			

		
	





	Sākums
	Par Dabasdati.lv	Kāpēc ziņot?
	Kā pievienot novērojumu?
	Pārskati	Pārskats 03.-05.2012.
	Pārskats 02.2012.
	Pārskats 01.2012.
	Pārskats 03.-05.2011.
	Pārskats 01.2011.
	Vasara 2012
	Pārskats 02.2011.
	Pārskats 12.2010.
	Pārskats 11.2010.
	Pārskats 10.2010.
	Pārskats 09.2010.
	Pārskats 08.2010.
	Pārskats 07.2010.


	Kontakti
	Noteikumi
	Privātuma politika
	Meklēt


	Forums	Misija
	Uz forumu


	Novērojumu atlase
	Fotogalerija
	Sugu noteicēji
	Pievienot novērojumu	Pievienot novērojumu
	Ligzdojošo un ziemojošo putnu atlants (2020.-2024.) LLPA3













Novērojuma foto


	


			
		

	
Nezināms, Ignotus

Foto: aina

	







2019-06-23 00:00:00, Pļava pie gatera dīķa



	





	








Uz novērojumu








Komentāri









Komentāri tagad tikai pie novērojuma








	
Pēdējie novērojumi



	Rudā lapsa

	 Vulpes vulpes - 2024-03-09 ligausis




	Meža pūce

	 Strix aluco - 2024-03-09 ligausis




	Āpsis

	 Meles meles - 2024-03-09 ligausis




	Meža pūce

	 Strix aluco - 2024-03-09 ligausis




	Ūpis

	 Bubo bubo - 2024-03-09 ligausis




	Augs (nenoteikts)

	 - 2023-08-10 Vīksna




	Kāpurmuša Cylindromyia sp.

	 Cylindromyia sp. - 2023-08-10 Vīksna







	Fotogalerija





	
		
	


Nezināms

Ignotus
@ Wija

	
	
		
	
	
	
		
	
	
	
		
	
	
	
		
	












	
Pēdējie komentāri novērojumiem


 Vīksna  08.marts, 23:24Kartē Ozols atzīmēts zaļā krāsā kā aizsargājams, bet vietām jau svaigi sarkani sakrāsots. Tur vēl diezgan paresni ozoli, labs biotops, arī speciālisti agrāk apsekoja..Kas te vispār notiek ? Privātie, ne jau trūcīgie, vēl badīgāki palikuši.

guta7  08.marts, 23:00Jā, Marina, paldies!

mufunja  08.marts, 21:28Skaties Glyphium elatum ))

marsancija  08.marts, 20:53Paldies, Uldi! Uz vienas ozola kritalas man atklājās trīs jaunas sugas :)

marsancija  08.marts, 20:51Paldies par sūnu noteikšanu, Ansi!

Ziemelmeita  08.marts, 20:13Paldies,Ansi.

 dziedava  08.marts, 18:35Paldies, Ansi, es tā kā šaubījos, bet izvēlējos nosacīti parastāko variantu. Arī daudz kas aizmirsies :/

 Ansis  08.marts, 18:03Tomēr būtu labi frullānijas paņemt mikroskopijai; sevišķi ja sāk apsekojumus jaunā teritorijā. Šī būtu trauslajai frullānijai jauna atradne ārpus pamatareāla Kurzemes piejūrā. Atšķirības mikroskopā viegli pamanāmas - lielāku, parasti rindā izkārtotu, tumšāku šūnu esamība lapās. Man ne reizi vien gadījies, ka smarža un trauslas lapas ir, tomēr mikroskopiskā izpēte uzrāda parasto frullāniju, kurai nekad nav lielās, tumšās šūnas (o-šūnas).

 roosaluristaja  08.marts, 13:50Te ir divas dažādas sugas. Melnā ir viena, brūnā - cita

Osis 08.marts, 11:47Bikšainais?

Ziemelmeita  07.marts, 19:43Paldies,Evita. 

Rekmanis  07.marts, 19:23Paberzējot, lapiņas krīt nost, krāso. Izteikta burkānu smarža.

Amanda  07.marts, 18:34Paldies par informāciju

BI 07.marts, 17:20Gredzenots 20.07.2021 kā pieaudzis tēviņš pie Skrundas.

Ziemelmeita  07.marts, 14:51Paldies,Iveta. Pameklēšu informāciju.

adata  07.marts, 14:44Physconia distorta?

 dziedava  07.marts, 13:36Oho, "manos" mežos, kur pēdējā laikā tieši nesanāca aiziet :)

 dziedava  07.marts, 12:16Jebkura lupa ir labāk nekā nekas. Vislabāko izdevās dabūt, kad gatavojāmies gļotsēņu izstādei. Tur vienā iepakojumā bija 3 dažādi palielinājumi (Zeno Multi ML9 Magnifier), vislielākais bija 16x. Ar to 16x tagad arī eju mežā. Te šī lupa:
https://skyhunters.lv/ID_23056/lupas
Nivicolous jeb pēcsniedzītes lielākoties ir uz nobirām, bet var gadīties arī uz kritalām. Es dabā pati nevienu vēl neesmu redzējusi. Bet nu tās ir pēc ilgstošas sniega segas nokušanas - aprīlis varētu būt šo gļotsēņu mēnesis, ja tik ilgi kaut kur sniegs saglabāsies. Marina pagājušā gadā atrada aprīļa vidū, beigās un vēl maijā.

adata  07.marts, 12:01Būs jāaizbrien (mežā vēl diezgan sniega) līdz savai kriksītes vietai. Tās nivicolous sugas jāskatās vairāk uz nobirām, ne uz kritalām? Un cik liels palielinājums ir vēlams lupai, lai  lai labi saskatītu šādus krikumus? Neko no tā nesaprotu, piedāvāja tikai 5x, bet tas man šķiet stipri par maz.

Kristers K  07.marts, 10:59Šie būs egļu krustknābji?

 dziedava  07.marts, 09:13Jā, Iveta! Man šķiet, ka šis ir kriksīšu ražas laiks. Tās lēnām nobriest un tagad ir sporu stadijā atvērušās un kaisa sporas, arī vieglāk tāpēc pamanāmas, jo nav tikai sīki daudzskaldnīši, bet arī atvērušās.
Šī šķiet biežākā kriksīšu suga. Ja redz ar krikumiņiem nopunktotu kritalu, tad ar lupu jāpaskatās, vai neizskatās pēc daudzskaldņiem, un vai nav kāds atvēries, kur iekšā redzama tāda oranžbrūna sporu masa. Ja krāsa ir īstā, tad visticamāk arī ir mazā kriksīte. Lielsporu kriksītei sporu masa ir tumši brūna.

adata  07.marts, 07:46Cik bagātīgi!

 dziedava  06.marts, 19:27Tāds pats kā Tev, Tev jau arī bija labs

Ziemelmeita  06.marts, 19:18Paldies,Marek.

VijaS  06.marts, 18:50Paldies, Julita! No tīkliņa Tev izdevās kaut ko saskatīt?

guta7  06.marts, 18:36Paldies, Astra, šaubījos starp šīm abām. Izlabošu.

Ziemelmeita  06.marts, 18:33Vairāk  pēc vecas melnās samtpiepes (Ischnoderma benzoinum) izskatās.

 nekovārnis  06.marts, 16:57Paldies, Uģi! :)

 dziedava  06.marts, 15:57Pētīju šo. Saprotu Edvīnu, kas grib visas mest kopā kā vienu sugu. Paskatīju Ingunas O.affine mikroskopiju, nu tā ir vēl citādāka. Vai nu tur ir vēl kāda suga, vai tās visas ir vienas varianti. Elaterām pa kādam retam āķītim var atrast, bet tas arī  priekš O.affine ir pieļaujams, bet nu kopumā elateras ir gludākas nekā manis mikroskopētām O.persimile

 dziedava  06.marts, 14:58Ja kaut kas tiek vēlāk mikroskopēts, būtu labi pierakstīt te komentāru, jo varu nepamanīt. 
Ja tiek kaut kas izmērīts vai ievērots mikroskopijā, to būtu labi pierakstīt ailītē "Noteikšanas pazīmes" vai "Piezīmes". Pirmkārt, tad to viegli pārskatīt, bet otrkārt ar'ī tāpēc, ka fotogrāfijās skaitļi ir maziņi un es ne vienmēr varu saskatīt izmērus. :(
Attiecībā uz lākturītēm svarīgi ir nobildēt galviņas tīkliņā mazglus iespējami lielā izmērā (te tie ir sarkanīgi) un izmērīt granulu diametru, jo tas ir svarīgs parametrs.

 dziedava  06.marts, 14:42Jauki, šitas tad ir trešais sugu komplektiņš ar rāpulītēm un kas tur vēl bija. Jāsāk tie komplektiņi pierakstīt, kamēr neaizmirstas. Tā visur manās barbejellas komplektiņš, bet citus neesmu ievērojusi.

VijaS  06.marts, 14:05Bija tās arī, turpat netālu. :)

 dziedava  06.marts, 14:00Nu cerēju uz ko fantastiskāku, bet cukurīšu kristāli bija labi redzami, olīte nesanāk.
Mitra vieta - laba piezīme, to tad vajag atcerēties :) Kapsulu olītes (mitru vietu indikatorsugas) tur nebija?

VijaS  06.marts, 13:26Oho, fantastiski! Paldies, Julita! Tātad ne tikai uz zariņiem, bet uz augiem arī var būt. Bet samērā mitra vieta laikam vajadzīga jebkurā gadījumā.

zane_ernstreite  06.marts, 13:01Paldies! Sliecos uz kātiņpiepi, bet - līdz galam nenosliecos.

mufunja  06.marts, 09:24Paldies Julita. Es izskatīju visu, bet es viņu nepamanīju :))

ekologs  06.marts, 07:28Jā, cik sapratu, tad 3. :)

ekologs  06.marts, 07:27Paldies, Uģi! Jā šis ir zināms un aplūkots:)

 CerambyX  05.marts, 23:44Latvijas skrejvaboļu noteicējs arī tiešsaistē pieejams: https://www.researchgate.net/profile/Arvids-Barsevskis/publication/202749771_LATVIJAS_SKREJVABOLES_COLEOPTERA_CARABIDAE_TRACHYPACHIDAE_RHYSODIDAE/links/016acd15246d87b7a39118a0/LATVIJAS-SKREJVABOLES-COLEOPTERA-CARABIDAE-TRACHYPACHIDAE-RHYSODIDAE.pdf

 CerambyX  05.marts, 23:43Nav bieži ziņota suga Dabasdatos! :)

 dziedava  05.marts, 21:12Te visvērtīgākā ir pirmspēdējā fotogrāfija, kurā var redzēt kapilīciju, kas izskatās pēc apsaitētas paciņas :)
Te var redzēt līdzīgu foto:
https://dziedava.lv/daba/komentet_bildi.php?id=26630
Un pēc šī kapilīcija var noteikt, ka tā ir brefeldija :)

erts  05.marts, 20:03Ligzdas tuvumā 2.vistu vanagi, uztraucas.

angel  05.marts, 19:17Paldies! 

ekologs  05.marts, 18:45Tas gan, ir ko "palauzt" galvu :)  

 nekovārnis  05.marts, 18:40Par šīm man viedokļa nav _ dabā ignorēju :) Ir senāk mēģināts kaut ko saprast ar tām lielajām līdzīgo skrejvaboļu ģintīm (Amara, Harpalus, Bembidion,...,), bet pārsvarā tas beidzas ar milzīgi daudz patērēta laika ar 0 rezultātā. Var jau protams atrast informāciju par skrejvaboļu sugu noteikšanu - Latvijā diezgan pētītas. Nacionālajā bibliotēkā esmu redzējis Latvijas skrejvaboļu noteicēju. Ja ir interese (un mikroskops :)) vari mēģināt, bet tas tā, ja esi gatavs daudz ko citu nolikt malā :)

ekologs  05.marts, 16:33Ar šīm arī ir kā ir:) Nevarētu būt Amara consularis?

davis_wi  05.marts, 15:54Vai ierakstā (ļoti klusi) nav arī sila cīrulis?

Deichmane 05.marts, 15:50Divi cilvēki, kuri regulāri nonākuši konfliktos ar mežacūkām, nevar lāci ar cūku sajaukt. Abi ar vīru n gadus esam nostrādājuši zoodārzā. 
Turklāt tas bija pārāk tuvu, lai sajauktu. Burtiski turpat aiz krūma - 5-7 m. Man viss krūškurvis norezonēja kā rokkoncertā. 
Pēdas nebija - pārāk izkaltusi zeme. Stumbus jau tikai veči skrāpē, dāmām tas nav raksturīgi.
Man liekas, viņi vispār tur bija fiksi un tranzītā. Kā pēc kartes var redzēt, tā ir tikai šaura meža josliņa ap noraktu purvu. Laikam piestāja ceļa malā un plānoja iet uz rietumiem. Tad mēs viņus nobiedējām, un viņi skrēja atpakaļ. Krūmos niedrēs un labībā izbradātas divas joslas palika.

Kristers K  05.marts, 15:26Šitie egļu krustknābji laikam būs

kamene  05.marts, 15:24Paraugs kaut kur paslēpies. Vai nu grieztais, vai sirpjlapu sfagns. Agrāk abi atrasti Šūmānā. S. subsecundum biežāk.

 Ansis  05.marts, 13:00Prasās vairāk pierādījumu sugas noteikšanas pareizībai. Citādi, izskatās līdzīga parastajai frulānijai.

Irbe  05.marts, 10:20Man izskatās, ka meža

 dziedava  05.marts, 09:37Paldies, Vija! Interesanti, kā viņš tādu dabūja gatavu! Bet, jā, datumus visu laiku jāuzpasē

VijaS  05.marts, 09:15Kļūdains datums?

Ziemelmeita  05.marts, 09:05Domāju, ka tās ir divas dažādas sugas. 

adata  05.marts, 07:53Vai sniegbaltā un izstieptā ir sinonīmi, jeb cita suga? Par sniegbalto neko daudz neatradu palasīt, izstiepto gan. Paldies!

Ziemelmeita  04.marts, 23:02Paldies,Ivar.

Ivars Leimanis  04.marts, 21:21Atvainojos, sniegbaltā sierpiepe. Nu, tā tāda parastāka skaitās. :)

Irbe  04.marts, 21:16Fotogrāfija man šķiet interesanta ar to, ka redzams tieši pakausis ar baltajiem laukumiem. Šādu pakauša fotogrāfiju arī internetā tikpat kā nav. Un ne visiem zvirbuļvanagiem šie baltumi ir izteikti. 

 IlzeP  04.marts, 20:59Tāda eksistē?

Ziemelmeita  04.marts, 19:57Paldies,Vija

Ziemelmeita  04.marts, 19:57Paldies,Ivar. Šitā nav sarakstā.

Ziemelmeita  04.marts, 19:55Paldies,Ivar.

Ziemelmeita  04.marts, 19:55Paldies,Ivar. Bildes skatoties, man jau tāda aizdoma radās, bet nebiju pārbaudījusi melno līniju.

zane_ernstreite  04.marts, 19:40Paldies, Edgar! Un - paldies, Margarita, re kā mani attālums pievīla, šķita mazāks. Kaut arī zvirbuļvanags nav nekāds milzenis.

zane_ernstreite  04.marts, 19:38Paldies, Ivar!

Ilgonis  04.marts, 18:43Paldies, mani atturēja lapukoks.

Ivars Leimanis  04.marts, 18:43Tā kā Dentipellis fragilis

Ivars Leimanis  04.marts, 18:29Gaišā dūmaine

Ivars Leimanis  04.marts, 18:23Parastā sierpiepe

Ivars Leimanis  04.marts, 18:22Rūgtā mīkstpiepe

ekologs  04.marts, 18:21Paldies, Marek! :)

Ivars Leimanis  04.marts, 18:21Rindu antrodija

Ivars Leimanis  04.marts, 18:20Melnsvītras cietpiepe

 nekovārnis  04.marts, 18:04P.convivus - trešā ūsu posma vidusdaļa gaiša.

Laimeslācis  04.marts, 17:44Šī būs lapkoku sarkankārpainība Nectria cinnabarina.

ekologs  04.marts, 17:14Uģi, Marek, ko jūs teiksiet? Peritrechus convivus vai tomēr Sphragisticus nebulosus? 

ekologs  04.marts, 16:41Vēl variants, ja ir iespēja, tad ir jāapmeklē to pašu vietu un jāapskatās apkārtni, t.i., iespējamās atstātās klātbūtnes pēdas uz zemes, koku stumbriem u.c.  

zane_ernstreite  04.marts, 16:36Tādā kā baloža izmērā bija - tā man vismaz pa gabalu šķita.

VitaP. 04.marts, 16:23Paldies! 

Aleksejs  04.marts, 16:18Paldies! 

ivars  04.marts, 16:15Peļu klijāns.

 nekovārnis  04.marts, 16:10Varbūt ar meža cūku? Pāris reizes Slīteres apkārtnē dzirdētas "baisa" rūkšana blakus krūmos. Arī nepētīju kas tur ir :D

Irbe  04.marts, 15:47Varbūt zvirbuļvanags?

zinzin  04.marts, 15:47Dzirdēts 100m attalumā no barotavas 4.martā. Pievienots audiofails.

Irbe  04.marts, 15:34Meža

 IlzeP  04.marts, 13:55Atsūtiet, lūdzu uz e-pastu dabasdati [et] ldf.lv savu e-pasta adresi (tā, ar kuru esat reģistrējies, nedarbojas). Par šīm susura bildēm interesējas jaunās Sarkanās grāmatas veidotāji.

Irbe  04.marts, 13:39Nav jūras, vienkārši - ķīvīte

Deichmane 04.marts, 12:41Intereanti, ar ko gan var sajaut lāča rūkšanu?

spiigana  04.marts, 10:07Nomainīju skaitu no 1 uz 2. Dziedāja gan viens, bet izcēlu divus, no kuriem viens noteikti bija melns, otru nepaspēju aplūkot.

 IlzeP  04.marts, 09:19Šo novērojumu vajadzētu dzēst, un, ja nav slinkums, pievienot pareizā vietā. 

Osis 03.marts, 21:33Paldies Edgar!

Osis 03.marts, 19:50Paldies Edgar / apjuku gliemežu pasaulē:)

Osis 03.marts, 19:47Paldies Artūr, man likās ar Pterostichus niger, bet nebiju pārliecināts.

 CerambyX  03.marts, 18:37Jā, marginalis katrā ziņā noteikti nav.

ekologs  03.marts, 18:36Kaut kā priekškrūšu vairoga krāsojums liek domāt par Airvaboli (Dytiscus dimidiatus) :)

DanutaKandele 03.marts, 17:59Kļūdaini norādīta atrašanās vieta. Pareizi - Slokas attīrīšanas iekārtu dīķi.


 Ilze Ķuze  03.marts, 17:31Paldies, Ansi!

 Ilze Ķuze  03.marts, 17:30Julita, paldies! 

 CerambyX  03.marts, 17:24Tur tad būtu ar visu ripu jāņem tas paraugs, jo nu zāģis vai cirvis nebija līdzi :D 

VijaS  03.marts, 15:59Krāšņā dūnīte.

VijaS  03.marts, 15:54Kāds no dzegužliniem.

VijaS  03.marts, 15:53Varētu būt viļņainā divzobe.

VijaS  03.marts, 15:49Cik skaistas! Nu jā, vēl pavisam svaigas, pašķidras, nav tā labākā stadija paraudziņa ievākšanai - bieži vien transportējot tiek traumētas un nenobriest kā pienākas.

Matrus  03.marts, 15:28Paldies par gulbju kontrolēm, papildināju datubāzi!

ekologs  03.marts, 12:02Kāda no Pterostichus ģints. Izskatās, ka Skrejvabole (Pterostichus niger) :)

Osis 03.marts, 11:39Paldies Edgar!!

Osis 03.marts, 11:38Paldies Edgar!!!

Osis 03.marts, 11:37Super, paldies Mik!!

 dziedava  03.marts, 09:06Līdz ar to tika apgāzta mana hipotēze, ka lielsporu varietāte raksturīga ekskluzīvi LV rietumu daļai, jo A daļā bija ar tipiska izmēra sporām. Tagad var mēģināt pievilkt, ka lielsporas ir raksturīgas vairāk piejūrai, bet nu tā nosacīti, ne gluži pie pašas jūras. 

 dziedava  03.marts, 08:58Jā, perfekti! :)

 meža_meita  03.marts, 08:51Nu korektumam vajadzētu pārbaudīt, vai nav C.trichialis, bet sajūtu līmenī domāju, ka Chaenotheca stemonea. Vari paskatīt kad ir luste :)

 nekovārnis  03.marts, 08:05Paldies, Uģi! :)

VijaS  02.marts, 23:52Julita, man beidzot, šķiet, izdevās saskatīt tās granulas kapilīcijā.:) Diametrs ap 2mkm.

Miksrieksts  02.marts, 22:06Alkšņu sīkpiepe

Lasmas  02.marts, 21:56Ziemeļu gulbis ar zilu kakla gredzenu "1Y63". 

 dziedava  02.marts, 21:13Labi, gaidīšu foto :)

 CerambyX  02.marts, 20:23Foto būs, bet paraudziņš nav - gan jau nenosakāma

Osis 02.marts, 19:53Paldies Ilze & Miks!!!

 dziedava  02.marts, 17:40Tas ir kāds testa novērojums?

Kiwi  02.marts, 16:04Julita un Vija, paldies par sēņu sugu noteikšanu! 

Kiwi  02.marts, 16:01Julita, sarunāts! :) Pirms stādīšanas nopētīšu kārtīgi. 

VijaS  02.marts, 15:55Jā, nemaz nav jābūt īpaši biezai. Plakanpiepei raksturīgi citi toņi - pelēkbrūni, bez oranžā. 

Ilgonis  02.marts, 15:49paldies, var būt arī plāna?

 dziedava  02.marts, 12:53Košums :)

Miksrieksts  02.marts, 11:06Paldies, Evita!

Lemmus  02.marts, 11:00Otrajā attēlā tuvplānā nofotografētais dzinums ir cita suga - kāda no lapu sūnām, iespējams, Hypnum cupressiforme. 

ekologs  02.marts, 09:23Jā, nav tur tik vienkārši. Paldies, Marek! :)

 nekovārnis  02.marts, 08:30Iespējams, ka ir Bradycellus harpalinus. Latvijas vaboļu listē ir atzīmēta, bet ar piebildi ka nepieciešas apstiprinājums. Bet tajā pašā listē atzīmētas arī B.caucasicus un B.ruficollis. Potenciālās sugas skatos arī fauna-eu.org, bet tā lapa man pēdējā laikā galīgi negrib vērties vaļā. Līdzīgas ir, piemēram, Dicheirotrichus ģints skrejvaboles. Vācu lapā kerbtier.de Bradycellus ģints skrejvaboļu noteikšana atzīmēta ar sarkanu kvadrātiņu - dabā faktiski nenosakāma. Vācu coleonet.de vaboļu noteicējā Bradycellus ģints pārstāvēta nepilnīgi, tām kas tur ir pazīmes jāskatās vaboles apakšpusē un pēc ģenitālijām. Kaut kā tā.

Miksrieksts  02.marts, 08:24Gada sēne-zilzaļā hlorociborija

 dziedava  02.marts, 00:31Nu tad vrb bija gana sauss, nevajadzēja garus kātiņus :)

VijaS  02.marts, 00:20Julita, atradu paraudziņu un pārbaudīju. Pēc garumiem, un ārējā tīkliņa bez vaļējiem galiem, tīri labi atbilstu S. lignicola, bet sporas gan neder...

Ivars Leimanis  02.marts, 00:20Jā, Julit, laikam, lasi manas domas.

 dziedava  02.marts, 00:09Tur nav abas sugas kopā? Jo es pēc tāda kopskata arī sauktu par sašaurināto. Un garie gali tur arī ir.

Ivars Leimanis  01.marts, 23:57Nu nezin vai. Pietuvinot, izskatās gari nosmailoti lapu gali.

Ziemelmeita  01.marts, 21:00Paldies par labojumu,Ansi.

 Ansis  01.marts, 20:40Vai ir izdevies apskatīt sugu?


 Ansis  01.marts, 20:38Vai ir radušās versijas par sugu?

 dziedava  01.marts, 19:52Ragansviestiem ļoti svarīgi redzēt sporām rakstiņu. Vajag mikroskopā pataisīt visu visgaišāko, lai ļoti šaurs fokuss un vislielākajā palielinājumā sabildēt sporas, lai var redzēt, kā izvietotas kārpas - vai vienmērīgi, daudz vai nevienmērīgi, retākas, un vai sporām viena puse gaišāka vai visa spora vienāda. Šobrīd bildes nav tik skaidras, lai to saprastu.

 dziedava  01.marts, 19:33Paldies, Marek, man pēc tāda izskatījās, tik kur nu mežā nosaukumu atcerēties :)

ekologs  01.marts, 18:17Šīs arī tādas pēc foto ne īpaši viegli nosakāmas. Nevarētu būt kāda no Bradycellus ģints, piemēram, Bradycellus harpalinus? 

Siona  01.marts, 17:56Paldies! :) Šo variāciju vēl nebiju redzējusi, liekas tāda īpaši interesanta :) 


VijaS  01.marts, 17:44Plakanā skrāpīte.

VijaS  01.marts, 17:43Jā, uz priedes tā būtu jābūt. :)

 nekovārnis  01.marts, 17:42Kā tik tās mārītes neuzkrāsojas :D

adata  01.marts, 16:55Smadzeņveida receklene?

 CerambyX  01.marts, 16:06Šī suga pārziemo kūniņas stadijā un ir viena no pirmajām sugām, kas sāk pavasarī lidot, tiklīdz temperatūra mazliet  stabilāk paliek plusos (pat ja mazos plusos). Parasti jau tā marta primajā pusē, bet siltākos gados var būt arī februāta beigās, tā ka novērojums principā normas robežās. Turpmākajās naktīs  noteikti lidos jau gandrīz visā Latvijā, arī citas agra pavasara naktstauriņu sugas. 

 IlzeP  01.marts, 15:59Vai nav savāda krāsa? Parazitēta - tāda kā uzblīdusi?

Ziemelmeita  01.marts, 13:29Paldies,Ivar. Man tās kažocenes un kažocenītes vēl riktīgi jūk.

Ivars Leimanis  01.marts, 13:21Šķiet, garlapu kažocenīte Anomodontella longifolia. 

zemesbite  01.marts, 13:02Paldies, Julita! :)

Gaļina 01.marts, 12:29Paldies par Info. Dīvaini, ka šis tauriņš parādījās 9 stāvu ēkas 6. stāvā, kad vēl nebija iestājies pavasaris.
No rīta šajā vietā tauriņa nebija, tas kaut kur aizlidoja.

kamene  01.marts, 11:54Paldies, Julita!

 dziedava  01.marts, 11:14Šī novērojuma agrāka stadija pirms 5 dienām:
https://dabasdati.lv/lv/observation/fk57ffggcpdok7oac0luokalm5/
(ir komentāri zem atsevišķajām bildēm)

 dziedava  01.marts, 11:14Šī novērojuma vēlāka stadija pēc 5 dienām:
https://dabasdati.lv/lv/observation/vefrb170vmu833a50pstf9f2i5/
(ir komentāri zem atsevišķajām bildēm)

 dziedava  01.marts, 08:55Paldies visiem! DD nenoteiktu otiņasti gan nepiedāvā, ja vien vispār uz to var mainīt sugu.

felsi  01.marts, 07:06Paldies!

 CerambyX  01.marts, 01:35Otiņaste jau droši vien ir (jauns gan kāpurs izskatās), bet purvā var būt arī, piemēram Viršu otiņaste (Orgyia antiquoides)

Vīksna  29.februāris, 23:27Izskatās kā agrais ābeļu sprīžmetis, Phigalia pilosaria.

 dziedava  29.februāris, 23:20Izskats kastītē apmēram šāds bija:
https://forum.toadstool.ru/uploads/monthly_2017_08/Lindbladia_tubulina_AYV_20170813_01.jpg.e6ebf2e69b4d1fe4a877ec06a94f67fa.jpg

VijaS  29.februāris, 23:16Absolūti negaidīts pārsteigums! Liels paldies, Julita, par noteikšanu, un arī par mikroskopijas foto! :)

 dziedava  29.februāris, 22:54Franču noteicējā ir gandrīz precīzi tāds foto priekš Cornuvia serpula, kas reģistrēta tikai 10 valstīs un googlē praktiski nav foto. Ja mikroskopētu, tad sporas un kapilīcijs tik specifiski, ka noteikt nebūtu sarežģīti. Vai ir tā suga - bez mikroskopēšanas nepateikts.

ekologs  29.februāris, 22:26Manuprāt, Parastā otiņaste (Orgyia antiqua) :)

 dziedava  29.februāris, 21:56Papētīju. Secināju, ka S.lignicola un S.axifera ir ļoti līdzīgas ar smalku tīkliņu bez āķīšiem un ļoti gaišām sporām, un sporu izmēri nav viennozīmīgi - vienā noteicējā nepārklājas, otrā pārklājas. Te man sanāca pa vidu abām. Bet, ņemot vērā īso kājiņu, un Tavus sporu izmērus, kas būtiski lielāki par maniem, nosvēros uz S.lignicola

 dziedava  29.februāris, 20:31Papētīju šo. Paraudziņš bija pie manis, mikroskopēju. Tīkliņam āķīšu daudz, nepārprotami, tā ka paliek tikai S.flavogenita vai S.pallida, kā jau te diskusijā minēts. Sporas man sanāca mazliet uz mazāko galu - 7-8 mkm. Frančiem tas sanāk uz robežas, bet Neubertam ir 7-9 (10) mkm. Vēl interesanti, ka Neubertam minēts, ka ir tumšākas kārpu grupas, un principā ne aplīšos, kā parasti, bet ir uzkrītoši tumšākas kārpas. Un sporas gaišas, līdzīgi kā S.axifera, tikai lielākas.
Paskatīju vēl to varietātes pdf, kā jau minēju zemāk diskusijā, tur tas galvenais ir grupēšanās, nevis izklaidus. Jāteic, ka tad varētu būt, ka mums visas noteiktās ir var. rubescens. Lai vai kā - tikai pie šās tāda varietāte tika izskatīta. :)

DaceK  29.februāris, 20:28Paldies!

felsi  29.februāris, 19:59Būs vien tā pati, tik dažādas attīstības stadijas.

Karmena   29.februāris, 19:58Paldies par sugas noteikšanu, Betija!

felsi  29.februāris, 19:57Paldies Julita! Veci dati, neatceros, tā varētu būt, tie vēl laimīgie nezinīša gadi!

Karmena   29.februāris, 19:56Paldies par sugas noteikšanu, Uldi!

andrisb  29.februāris, 18:48Paldies! Būs atceļojis ar apses malku.

guta7  29.februāris, 18:46Šis ir izmucis no sēņu izstādi paredzētajām sūnām, kuras ievāktas no nolūzušiem vecas liepas zariem.

Ziemelmeita  29.februāris, 18:09Paldies, Julita. Tas saprotams, laika ir tik cik ir, darbu un vēlmju daudz... 

 dziedava  29.februāris, 18:06Skaists paraudziņš! Atradās kastē "Drīzumā skatīt" :D. Tā ir ar tām vēlmēm un realitāti. Bet sporas tipiskas pušķainajai :)

VijaS  29.februāris, 18:03O, super! Liels paldies, Julita!, Prieks, ka tie atgrauzumi izrādījās vēl izmantojami. :D

Ziemelmeita  29.februāris, 18:02Jā, tad redzēs.

 dziedava  29.februāris, 17:42Labi! Tad vēl būs papildus interesanti, vai būs kas mainījies.

Ziemelmeita  29.februāris, 17:38Nepaņemu, bet kritalu atceros. Noskries ieplakās ūdens, braukšu vēlreiz,paņemšu. Šodien netiku,kur gribēju. Gauja iebridusi mežā.

 nekovārnis  29.februāris, 17:36Ja nu varbūt kāds pāragri izšķīlies un siltumnīcas apstākļos uzaudzis?

 dziedava  29.februāris, 17:31Hmm. Izskatās interesanti! Šim varētu noderēt paraudziņš.

 dziedava  29.februāris, 17:30Kūlīte ar visām tipiskajām mikroskopiskajām pazīmēm (kaut izskatījās, ka no paraudziņa palikuši tikai atgrauzumi :D)

 nekovārnis  29.februāris, 17:28Aizdomas, ka pieaugušais Araneus diadematus nepārziemo. Vismaz mātītes septembrī izdējos olas slēptā vietā un drīz pēc tam iet bojā. Mazuļi parādās nākamā gada maijā.

ekologs  29.februāris, 16:56Vairāk izskatās pēc Apšu urbēja (Lamellocossus terebra) kāpura, bet ir neliela varbūtība, ka tas ir Vītolu urbēja (Cossus cossus) kāds gaišāks eksemplārs. :)

ekologs  29.februāris, 16:48Krusta zirneklis (Araneus diadematus) :)

ekologs  29.februāris, 16:41Krabjzirneklis (Diaea dorsata) :)

Laimeslācis  29.februāris, 16:40Paldies, Julita! :)

 dziedava  29.februāris, 16:03Šī mani pārsteidz. Kā tik gaiši oranžā tonī var būt S.fusca. Nevar būt, ka tur dažādas sugas un mikroskopētā ir tumšāka?

guta7  29.februāris, 15:58Mūspusē reti sastopams, bet jo vairāk skatos, jo šķiet, ka tomēr dižskābardis.

 dziedava  29.februāris, 13:33Pēdējā foto S.axifera, par pirmajiem diviem nezinu

 dziedava  29.februāris, 13:18Papētīju vēlreiz šo. Neubertam S.smithii foto ļoti līdzīgi kā te.
Te, savukārt, Edvīna noteikts S.virginiensis:
https://www.gbif.org/occurrence/2332840313
Tas skats tomēr ir citādāks.
Tā ka es mainītu sugu uz S.smithii, lai nestāv nenoteikts, bet, ja ir paraugs un iekāriens pārbaudīt, tagad jau sporās vajadzētu varēt saskatīt arī tīkliņu, ja tāds būtu.

andrisb  29.februāris, 12:59Paldies par izmaiņām!

VijaS  29.februāris, 12:02Labi, pameklēšu vēl. :)

 dziedava  29.februāris, 11:57Ja tajos kapilīcija sabiezinājumos ir granulas, tad jābūt Diderma subviridifuscum, turklāt manai varietātei var. macrospora* :D
Bet granulas pa tik lielu gabalu nevar droši saskatīt. Citām sugām tādi sabiezinājumi ar granulām nav raksturīgi

 dziedava  29.februāris, 11:54Kapilīcijam nav lielāki tuvplāni? Tas ir viens no svarīgākajiem parametriem

VijaS  29.februāris, 11:47Julita, vienas no tām "bumbiņām", kuras jau bija nedaudz padrupušas un tāpēc izdevās kaut cik redzēt arī iekšas.

 dziedava  29.februāris, 11:29Gaišās un tumšās noteikti ir dažādas sugas

 dziedava  29.februāris, 11:27Bet tajā dienā līdzīgie ir mikroskopēti?

VijaS  29.februāris, 11:18Nē, izstādē bija cits zariņš no tās pašas dienas vākumiem.:) Šis, izskatās, tā arī netika ievākts. Nav arī bildes no 15. septembra, tātad otrreiz nav sanācis pieiet.

 dziedava  29.februāris, 10:47Ne 6 gadi nepagāja, kad sanāca laika apskatīt. Ar tāpat sanāca! ;)

 dziedava  29.februāris, 10:392. foto ar S.fusca varētu arī atdalīt




	
















Portālu atbalsta LVAF
projekta "Dabas novērojumu portāla Dabasdati.lv uzturēšana un attīstība" ietvaros

Latvijas Dabas fonds, Latvijas Ornitoloģijas biedrība 2008 - 2024

© dabasdati.lv













Saglabāts


